
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
09 20 М- Київ № 4&36

Про призначення іменних 
академічних стипендій 
Верховної Ради України 
на 2025/2026 навчальний рік

Відповідно до Постанови Верховної Ради України від 05 червня 1996 року 
№ 226/96 - ВР «Про встановлення іменних академічних стипендій Верховної 
Ради України здобувачам фахової передвищої та вищої освіти» (із змінами), 
пункту 5 Порядку призначення іменних академічних стипендій Верховної Ради 
України здобувачам фахової передвищої та вищої освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 05 травня 2022 року № 411, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 червня 2022 року за 
№ 682/38018, ураховуючи пропозиції та витяги з протоколів засідань вчених рад 
закладів вищої освіти,

НАКАЗУЮ:

1. Призначити на 2025/2026 навчальний рік Іменну академічну стипендію 
Верховної Ради України здобувачам закладів вищої освіти (далі -  стипендії), за 
списком, що додається.

2. Керівникам закладів вищої освіти забезпечити виплату призначеної 
стипендії щомісяця за місцем навчання здобувана за рахунок коштів, 
передбачених у загальному фонді кошторису закладу вищої освіти на виплату 
академічних стипендій, з 01 вересня 2025 року до закінчення 2025/2026 
навчального року згідно з навчальним планом.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кудрявця Євгена.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України

92 09 2о25~  №

СПИСОК
здобувачів закладів вищої освіти, яким призначено 

іменну академічну стипендію Верховної Ради України 
на 2025/2026 навчальний рік

№
з/п Прізвище, ім ’я, по батькові Назва закладу вищ ої освіти

1 2 3
Волинська область

1. Калиновська М агдалена 
Володимирівна

Волинський національний університет 
імені Лесі Українки

2. Усова Анастасія Олександрівна Волинський національний університет 
імені Лесі Українки

3. Формазюк Владислав Ігорович Луцький національний технічний університет
4. Франчук Владислав Миколайович Луцький національний технічний університет

Дніпропетровська область
5. Бєднов М аксим Олексійович Український державний університет науки і 

технологій
6. Болмосова Вікторія Дмитрівна Криворізький державний педагогічний 

університет
7. Блонська Софія М иколівна Дніпровський національний університет 

імені Олеся Гончара
8. Внуков Олександр 

Олександрович
Український державний університет науки і 
технологій

9. Гордієнко Аліна Анатоліївна Український державний університет науки і 
технологій

10. Гуменюк Анна Борисівна Державний вищий навчальний заклад 
«Приазовський державний технічний 
університет»

11. Дивак Владислав Романович Дніпровський державний технічний університет
12. Ьіьєнко Олександр 

Олександрович
Український державний університет науки і 
технологій

13. Кібальнік Катерина Василівна Дніпровський національний університет імені 
Олеся Гончара

14. Колодій Данило Олександрович Український державний університет науки і 
технологій

15. Кондрашов Дмитро Іванович Криворізький національний університет
16. Криворотько Д ар’я  Сергіївна Дніпровський національний університет 

Імені Олеся Гончара
17. Кшановська Анастасія 

Володимирівна
Національний технічний університет 
«Дніпровська політехніка»

18. Павленко Інна В ’ячеславівна Національний технічний університет 
«Дніпровська політехніка»



2 Продовження додатка
1 2 3

19. Родіонова Анна Олександрівна Український державний університет науки І 
технологій

20. Синенко Вероніка Ю рІївна Український державний університет науки і 
технологій

21. Тацуля Наталія Русланівна Український державний університет науки і 
технологій

22. Хохолькова Софія Олександрівна Національний технічний університет 
«Дніпровська політехніка»

23. Чебатарьова Даніела АнтонінІвна Український державний університет науки і 
технологій

24. Чернявська Олена Костянтинівна Український державний університет науки і 
технологій

25. Ш ульга Віталій Володимирович Дніпровський державний технічний університет
26. Яблонєва Аліна Олександрівна Національний технічний університет 

«Дніпровська політехніка»
Ж итомирська область

27. Ваховський Нікіта Анатолійович Державний університет «Ж итомирська 
політехніка»

28. ВелІвецький Володимир 
Володимирович

Житомирський державний університет 
імені Івана Франка

29. Єфіменко Дмитро Андрійович Державний університет «Ж итомирська 
політехніка»

ЗО. Когут Ксенія Сергіївна Державний університет «Ж итомирська 
політехніка»

31. Левицька Вікторія Михайлівна Поліський національний університет
32. Осьмачко Богдан Олександрович Поліський національний університет
33. Пасічник Олена М ихайлівна Житомирський державний університет 

імені Івана Франка
34. Свинарчук Вікторія Віталіївна Житомирський державний університет 

Імені Івана Франка
35. Ц аплюк Катерина Русланівна Поліський національний університет

Закарпатська область
36. Балаж Ю рій Петрович Державний вищий навчальний заклад 

«Ужгородський національний університет»
37. Богів Олександр Олександрович Державний вищий навчальний заклад 

«Ужгородський національний університет»
38. Нодь Наталія Йосипівна Державний вищий навчальний заклад 

«Ужгородський національний університет»
39. Одошевський Олександр 

Сергійович
Мукачівський державний університет

40. Русин Сільвія Василівна Державний вищий навчальний заклад 
«Ужгородський національний університет»

Запорізька область
41. Грабчилєва Ксенія Костянтинівна Запорізький національний університет
42. Єлагін Олександр Геннадійович Національний університет «Запорізька 

політехніка»
43. Каплій Владислав Ю рійович Таврійський державний агротехнологічний 

університет імені Дмитра Моторного



З Продовження додатка

1 2 3
44. Полтавченко Глеб Олександрович Таврійський державний агротехнологічний 

університет імені Дмитра М оторного
45. Потапенко Єлизавета Артемівна Національний університет «Запорізька 

політехніка»
46. Степаненко Софія Павлівна Національний університет «Запорізька 

політехніка»
47. Степанова Я на Сергіївна Запорізький національний університет
48. Ткаченко Андрій Григорович Запорізький національний університет
49. Федорченко Анастасія 

Олександрівна
Бердянський державний педагогічний 
університет

50. Христовой Дмитро Ю рійович Мелітопольський державний педагогічний 
університет імені Богдана Хмельницького

Івано-Франківська область
51. Бутчак Соломія Ростиславівна Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника
52. Лазарук Соломія Василівна Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника
53. Лукач Вікторія Віталіївна Івано-Франківський національний технічний 

університет нафти і газу
54. Патока Елеонора Олексіївна Херсонський державний університет
55. Федоришин Вікторія Сергіївна Івано-Франківський національний технічний 

університет нафти і газу
56. Циганюк Іван Романович Івано-Франківський національний технічний 

університет нафти і газу
Кіровог радська область

57. Андріяшевська Олена 
Анатоліївна

Центральноукраїнський національний технічний 
університет

58. Васильковська Марія Олексіївна Центральноукраїнський національний технічний 
університет

59. Жуйков Терентій Олександрович Херсонський державний аграрно-економічний 
університет

60. Фуркало Назар Васильович Центральноукраїнський національний технічний 
університет

61. Цвєтік М арина Сергіївна Центральноукраїнський державний університет 
імені Володимира Винниченка

Львівська область
62. Архитко Ірина Олегівна Львівський національний університет 

ветеринарної медицини та біотехнологій 
імені С. 3. Ґжицького

63. Варфоломеева Владислава 
Вадимівна

Львівський національний університет 
імені Івана Франка

64. Гірняк Вікторія Богданівна Дрогобицький державний педагогічний 
університет імені Івана Ф ранка

65. Калитовський Ігор Васильович Львівський національний університет 
імені Івана Франка

66. Кулаківська Анастасія Євгенівна Національний університет «Львівська 
політехніка»

67. Левицька Надія Василівна Національний університет «Львівська 
політехніка»



4 Продовження додатка

1 2 3
68. Левицька Олена Василівна Дрогобицький державний педагогічний 

університет імені Івана Ф ранка
69. Лях Віталій Васильович Національний лісотехнічний університет 

України
70. М арусяк Вікторія Степанівна Львівський національний університет 

ветеринарної медицини та біотехнологій 
імені С. 3, Ґжицького

71. Мацюк Ірина Вікторівна Національний університет «Львівська 
політехніка»

72. Раінчук Наталія Олександрівна Національний університет «Львівська 
політехніка»

73. Хомут Вікторія Андріївна Львівський національний університет 
Імені Івана Франка

74. Ш умлянська Дарина 
Володимирівна

Львівський національний університет 
імені Івана Франка

М и колаївська  область
75. Г юльмамедов Нікіта 

Миколайович
Чорноморський національний університет 
імені Петра Могили

76. Кучер Анастасія О лександрівна; М иколаївський національний аграрний 
університет

77. Матвеева Вероніка М иколаївна Чорноморський національний університет 
імені Петра Могили

78. Салтовська М арія Сергіївна Національний університет кораблебудування 
імені адмірала М акарова

79. Філімонова Світлана 
Олександрівна

М иколаївський національний аграрний 
університет

80. Чубчик Станіслав Сергійович Національний університет кораблебудування 
імені адмірала М акарова

О деська область
81. Артемчуку Олександр Артемович Херсонська державна морська академія
82. Білошкурський Микола 

Миколайович
Національний університет «Одеська юридична 
академія»

83. Боженко Тетяна Ігорівна Одеський національний морський університет
84. Вакар Олександр Анатолійович Державний університет інтелектуальних 

технологій і зв ’язку
85. Галуза Карина Ігорівна Національний університет «Одеська 

політехніка»
86. Голобородько Таїсія Романівна Одеський національний економічний 

університет
87. ГратІлова Катерина 

Олександрівна
Національний університет «Одеська 
політехніка»

88. Демир Любов Федорівна Одеський національний морський університет
89. Ельсон М арія М арківна Одеський національний економічний 

університет
90. Ж игунова М арія Євгеніївна Одеський національний технологічний 

університет
91. Ж уравель Анастасія Сергіївна Національний університет «Одеська морська 

академія»



5 Продовження додатка
1 2 І 3

92. Загороднюк Анна Олександрівна Державний заклад «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет 
імені К. Д. Ушинського»

93. Колодєєва Ольга |Андрїївна Ізмаїльський державний гуманітарний 
університет

94. Копач Сергій Сергійович Національний університет «Одеська морська 
академія»

95. Луцак Поліна Олександрівна Одеська державна академія будівництва та 
архітектури

96. М ефодьєва Аліна Сергіївна Державний заклад «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет 
імені К. Д. Ушинського»

97. Орленко Ігор Ю рійович Одеський національний університет 
імені 1.1. Мечнікова

98, Панченко М икита Вадимович Херсонська державна морська академія
99. Рудненко Анастасія Андріївна Одеський національний університет 

імені 1.1. Мечнікова
100. Сарницька Софія Ігорівна Національний університет «Одеська юридична 

академія»
101. Татарнікова СабІна Олегівна Національний університет «Одеська 

політехніка»
102. Титаренко Владислав 

Вячеславович
Одеська державна академія будівництва та 
архітектури

103. Топчук Софія Петрівна Одеський національний технологічний 
університет

104. Ульянов Кирило Євгенович Державний університет Інтелектуальних 
технологій і зв ’язку

105. Фірса Д ар’я Романівна Одеський державний аграрний університет
106. Ш илов Андрій Анатолійович Херсонська державна морська академія
107. Ш имченко Вікторія Олексіївна Одеський національний університет 

імені 1.1. М ечнікова
Полтавська область

108. Байло Ксенія Олегівна Державний заклад «Луганський національний 
університет імені Тараса Ш евченка»

109. Берун Денис Андрійович Національний університет «Полтавська 
політехніка імені Юрія Кондратюка»

110. Дубовой Володимир 
Олександрович

Державний заклад «Луганський національний 
університет імені Тараса Ш евченка»

111. Калашник Г анна Ю ріївна Державний заклад «Луганський національний 
університет імені Тараса Ш евченка»

112. Сєрік Ангєліна Петрівна Полтавський національний педагогічний 
університет імені В. Г. Короленка

113. Сугак Анастасія Олександрівна Полтавський державний аграрний університет
П 4 . Токар Олександр Олександрович Національний університет «Полтавська 

політехніка імені Ю рія Кондратюка»
Рівненська область

115. Гусаренко-Барська Ревекка 
Веніамінівна

Національний університет водного господарства 
та природокористування



6 Продовження додатка

1 2 3
116. Удодік Софія Русланівна Національний університет водного господарства 

та природокористування
Сумська область

117. Волинська Анастаеія 
Олександрівна

Сумський державний педагогічний університет 
імені А. Є. М акаренка

118. Коваленко Ксенія Ігорівна Сумський національний аграрний університет
119. Кравець Поліна Олександрівна Сумський національний аграрний університет
120. Лютий Андрій Олегович Сумський державний університет
121. Ш овкун Д ар’я  Андріївна Сумський державний педагогічний університет 

імені А. С. Макаренка
Терноп ільська область

122. Г рищук Даниїл Вікторович Донбаська державна машинобудівна академія
123. Лушней Тетяна Ю ріївна Західноукраїнський національний університет
124. М аліцька Еліза Евеліна 

М иколаївна
Західноукраїнський національний університет

125. М ардинавка Остап 
Володимирович

Тернопільський національний технічний 
університет імені Івана Пулюя

126. Присяжнюк Г алина Іванівна Тернопільський національний педагогічний 
університет імені Володимира Гнатюка

127. Ш айнюк Анастаеія Ярославівна Тернопільський національний педагогічний 
університет імені Володимира Гнатюка

128. Ш иманська Софія Андріївна Донбаська державна машинобудівна академія
Харківська область

129. Алфьоров Дмитро Олександрович Харківська державна академія фізичної 
культури

130. Андрієвська Вікторія Сергіївна : Національний технічний університет 
«Харківський політехнічний інститут»

131. Архіпова Ксенія Олексіївна Харківський національний педагогічний 
університет імені Г. С. Сковороди

132. Бабець М арина Ю ріївна Національний аерокосмічний університет 
«Харківський авіаційний інститут»

133. Білецький Андрій Андрійович Національний юридичний університет 
імені Ярослава Мудрого

134. Боєчко-Немовча Анастаеія 
Олегівна

Харківський національний університет 
радіоелектроніки

135. Вовченко Марія Дмитрівна Національний юридичний університет 
Імені Ярослава Мудрого

136. Гапоненко Лілія Ігорівна Харківський національний педагогічний 
університет імені Г. С. Сковороди

137. Гудим М арина Дмитрівна Харківський національний університет міського 
господарства імені О.М. Бекетова

138. Дацок Євгенія Олегівна Харківський національний університет 
радіоелектроніки

139. Задорожний Євген Сергійович Харківський національний університет міського 
господарства імені О.М. Бекетова

140. Кейгл Дар’я  Олексіївна Національний аерокосмічний університет 
«Харківський авіаційний інститут»

141. Кириченко Анастаеія Олексіївна Харківський національний автомобільно- 
дорожній університет



7 Продовження додатка
1 2 3

142. Клімова Олена Ігорівна Харківський національний університет 
Імені В. Н. Каразіна

143, Кошіль Ярослав Валерійович Національний юридичний університет 
Імені Ярослава Мудрого

144. Кузьменко Лідія Сергіївна Харківський національний університет 
імені В, Н. Каразіна

145. Левченко Єлизавета Олегівна Харківський національний економічний 
університет імені Семена Кузнеця

146. М аслик Вікторія Станіславівна : Національний аерокосмічний університет 
«Харківський авіаційний інститут»

147. Оверко Родіон Вадимович Харківський національний економічний 
університет імені Семена Кузнеця

148. Окольничий Кирило Максимович Український державний університет 
залізничного транспорту

149. Поколодний Володимир 
Володимирович

Харківський національний університет міського 
господарства імені О.М. Бекетова

150. Романюха Валерія Сергіївна Харківський національний університет 
імені В. Н. Каразіна

151. Ситніков Роман Сергійович Харківський національний університет 
радіоелектроніки

152. Титаренко Наталія Віталіївна Державний біотехнологічний університет
153. Тищенко Артем Володимирович Харківський національний університет 

імені В. Н. Каразіна
154. Тодорова Аліна Сергіївна Харківський національний автомобільно- 

дорожній університет
155. Третякова Катерина Дмитрівна Національний технічний університет 

«Харківський політехнічний інститут»
156. ПІтепура Андрій Віталійович Національний технічний університет 

«Харківський політехнічний інститут»
Хмельницька область

157. Антонова Анастасія Олексіївна Хмельницький національний університет
158. Василик Неля Романівна Кам’янець-Подільський національний 

університет імені Івана ОгІєнка
159. Войтишина Вікторія Віталіївна Хмельницький національний університет
160. Гусар М ирослава Анатоліївна К ам ’янець-Подільський національний 

університет імені Івана Огієнка
161. Єремеєк М аксим Ігорович К ам ’янець-Подільський національний 

університет імені Івана Огієнка
162. Любезний Артем Віталійович Херсонський національний технічний 

університет
163. М амонтова М арія Костянтинівна Хмельницький національний університет
164. Некрасова Ю ліана Дмитрівна К ам ’янець-Подільський національний 

університет імені Івана Огієнка
165. Овод Олександр Андрійович Хмельницький національний університет
166. Пархомець Ірина Борисівна Хмельницький національний університет
167. Уварова А нна Романівна Кам’янець-Подільський національний 

університет імені Івана Огієнка
Черкаська область

168. Павленко Вадим Володимирович Уманський національний університет



8 Продовження додатка
1 2 3

169. Парибка Світлана Віталіївна Черкаський національний університет 
імені Богдана Хмельницького

Чернівецька область
170. Біляк Катерина Олегівна Чернівецький національний університет 

імені Юрія Федьковича
171. Веремієнко Аліна Олександрівна Чернівецький національний університет 

імені Ю рія Федьковича
172. Дзюба Ірина Сергіївна Чернівецький національний університет 

імені Ю рія Федьковича
173. ІГясецька Анастасія Вікторівна Чернівецький національний університет 

Імені Юрія Федьковича
174. Продай Андріана Русланівна Чернівецький національний університет 

імені Ю рія Федьковича
Чернігївська область

175. Бодунова Альона Вадимівна Національний університет «Чернігівська 
політехніка»

176. Макарцева Ю лія Вадимівна Національний університет «Чернігівська 
політехніка»

177. Хомінець Тетяна Володимирівна Ніжинський державний університет 
імені М иколи Гоголя

178. Ш матко Анна Сергіївна Національний університет «Чернігівський 
колегіум» імені Т. Г. Ш евченка

місто Київ
179. Брей Вікторія Анатоліївна Київський національний університет 

будівництва і архітектури
180. Букань Лілія Володимирівна Національний технічний університет України 

«Київський політехнічний інститут Імені Ігоря 
Сікорського»

181. Войналович Владислава 
Володимирівна

Київський національний економічний 
університет імені Вадима Гетьмана

182. Г айова Роксолана Євгеніївна Національний транспортний університет
183. Г ерасимчук Єлізавета Вікторівна Український державний університет імені 

М ихайла Драгоманова
184. Гінкул М аксим Вікторович Національний технічний університет України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

185. Д ’яченко Анна Вікторівна Національний університет фізичного виховання 
і спорту України

186. Двухрядкіна Анастасія Романівна Київський національний університет імені 
Тараса Ш евченка

187. Денисюк Андрій Ю рійович Національний транспортний університет
188. Дюбакін Іван Сергійович Національний університет харчових технологій
189. Іваненко Анна Максимівна Київський національний університет технологій 

та дизайну
190. Іглінський Антон Валерійович Київський національний університет технологій 

та дизайну
191. Калєнцова Даша Олександрівна Український державний університет імені 

М ихайла Драгоманова



9 Продовження додатка

1 2 3
192. Канюс Інна Ю ріївна Київський національний економічний 

університет імені Вадима Гетьмана
193. Карпенко Марина Сергіївна Київський національний економічний 

університет імені Вадима Гетьмана
194. Коломієць Олександра Євгенівна Київський національний університет технологій 

та дизайну
195. Конорчук Д ар’я Володимирівна Державний торговельно-економічний 

університет
196. Кравець Зоя Дмитрівна Маріупольський державний університет
197. Куриленко Маргарита 

Вячеславівна
Київський національний університет імені 
Тараса Ш евченка

198. Литвинчук Олександра 
Костянтинівна

Київський національний університет 
будівництва і архітектури

199. Літвінова Вероніка 
Олександрівна

Національний університет харчових технологій

200. М аншрова Анна Ю ріївна Київський національний університет Імені 
Тараса Ш евченка

201. М іняйло Анна Олександрівна Державний торговельно-економічний 
університет

202. Наконешний Павло Віталійович Державне некомерційне підприємство 
«Державного університету «Київський 
авіаційний інститут»

203. Настенко Валерія Віталіївна Київський національний ЛІНГВІСТИЧНИЙ 

університет
204. Осадча Анастасія Валеріївна Національний транспортний університет
205. Остапчук Владислава 

Володимирівна
Український державний університет імені 
М ихайла Драгоманова

206. Осташевський Тимур 
Олексійович

Київський національний університет 
будівництва і архітектури

207. Павленко Артем Віталійович Національний технічний університет України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

208. Пархомчук Мирослава 
Миколаївна

Національний університет біоресурсів і 
природокористування України

209. Попович Вікторія Ігорівна Державне некомерційне підприємство 
«Державного університету «Київський 
авіаційний Інститут»

210. Прибиш М икола Олександрович Національний університет «Києво-М огилянська 
академія»

211. Пузіков Костянтин Євгенович Національний технічний університет України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

212. Руденко Оксана Олександрівна Національний технічний університет України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

213. Савченко Ярослав Іванович Український державний університет імені 
М ихайла Драгоманова

214. Самойленко Ксенія 
Володимирівна

Київський національний університет технологій 
та дизайну



10 Продовження додатка

1 2 3
215. Серажим Вероніка Ю ліанівна Державний торговельно-економічний 

університет
216. Сидоренко Ірина Миколаївна Київський національний університет 

будівництва і архітектури
217. Ситенко Лілія Костянтинівна Національний університет харчових технологій
218. Ткач Ю лія Вікторівна Київський національний університет Імені 

Тараса Ш евченка
219. Цаподой Даніл Сергійович Державне некомерційне підприємство 

«Державного університету «Київський 
авіаційний інститут»

220. Цуркан М икола Олегович Національний університет біоресурсів і 
природокористування України

221. Якимчук Ю рій Миколайович Національний університет харчових технологій

Генеральний директор директорату 
вищої освіти та освіти дорослих < Олег ШАРОВ


